

ZP.271.6.3.2013.MP

Żory, 07.01.2014 r.

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na świadczenie usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Żory w sektorze I.**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 907 ze zm.) przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

**Pytanie 1:** Do punktu SIWZ I.11 : Czy wykonawca będzie odpowiedzialny za zebranie odpadów leżących obok pojemników i kontenerów, które są wynikiem nie dostosowania wielkości pojemnika/kontenera do ilości odpadów wytwarzanych na posesji (przesypy)? Co, jeśli sytuacja będzie się powtarzała przy kolejnych wywozach? Kto będzie odpowiedzialny w takim wypadku za uprzątniecie miejsca przy pojemnikach na placach osiedlowych? Jeżeli obowiązek ten będzie po stronie wykonawcy, to jakie ma to odzwierciedlenie w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Żory?

**Odpowiedź:** Wykonawca winien zbierać odpady pozostawione przez mieszkańców nieruchomości poza kontenerami bądź pojemnikami np. gdy są one zgromadzone w workach służących do gromadzenia odpadów. Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy świadczenia usługi uprzątnięcia placów osiedlowych, bowiem taki obowiązek spoczywa na właścicielu nieruchomości.

Zamawiający informuje, iż na obszarze objętym postępowaniem przetargowym, poza miesiącem lipcem 2013r., nie otrzymywał informacji o przesypach w zabudowie wielorodzinnej. Jednakże w przypadku wystąpienia przesypów bądź innych zjawisk utrudniających prawidłowe świadczenie usługi, zgodnie z zapisem par. 4 ust. 2 pkt. 7 projektu umowy, należy o tym fakcie poinformować Zamawiającego.

**Pytanie 2:** Do punktu SIWZ II.4 : Jeśli Zamawiający wskazuje jedną instalację RIPOK, do której należy deponować odpady (wyraźnie określoną w SIWZ), Wykonawca nie może odpowiadać za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, ponieważ jest to uzależnione od tej instalacji. Czy Zamawiający posiada zapewnienie z PPHU KOMART dla Gminy Żory o osiągnięciu wymaganych poziomów recyklingu? Jeżeli nie, to dlaczego ten obowiązek zrzucony jest na Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie posiada od PPHU Komart zapewnienia osiągnięcia wymaganych poziomów odzysku.

Zamawiający ma prawo powierzyć obowiązek osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i o odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania Wykonawcy. Takie stanowisko prezentuje Krajowa Izba Odwoławcza, która w wyroku nr 159/13 stwierdziła: „Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w art. 3 nałożyła na gminy obowiązek osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Zdaniem Izby, możliwość powierzenia w drodze umowy wskazanego zdania gminy wynika wprost z art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi że gmina może w celu wykonywania zadań własnych tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami. Z kolei art. 3 ustawy o gospodarce komunalnej dopuszcza, aby jednostka samorządu terytorialnego powierzyła wykonywanie zadań z zakresu gospodarki komunalnej osobom fizycznym, osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. Zdaniem Izby z przywołanych przepisów wynika wprost możliwość powierzenia zadań gminy polegających na osiągnięciu wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia niektórych frakcji odpadów komunalnych, ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i przekazanych do składowania, podmiotom z którymi zostanie zawarta umowa w sprawie zamówienia publicznego. Za uzasadnione i racjonalne należy uznać zatem powierzenie przez gminę w drodze umowy podmiotom, świadczącym na terenie gminy usługi związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów, odpowiedzialności za osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu i odzysku”.

**Pytanie 3:** Do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Żory, do którego odwołuje się SIWZ :

W związku z dopuszczaniem przez Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Żory, gromadzenia odpadów segregowanych na posesjach jednorodzinnych w pojemnikach min. 110l, do selektywnej zbiórki wymagany jest oprócz samochodu zbierającego worki, samochód typu śmieciarka do opróżniania pojemników. Skąd wykonawca może czerpać wiedzę, na które posesje posłać samochód zbierający worki, a na które śmieciarkę, opróżniającą pojemniki? Dlaczego Zamawiający zdecydował się na dwa różne systemy zbiórki odpadów segregowanych z domów jednorodzinnych, skoro znacząco podnosi to koszty?

**Odpowiedź:** Uchwałą Rady Miasta Żory 368/XXXV/13 z dnia 13.06.2013 r. Gmina Żory przejęła obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące do selektywnej zbiórki odpadów. Wobec powyższego miasto, w ramach pobieranej opłaty od mieszkańców, finansuje dla domów jednorodzinnych i zabudowy w ścisłym centrum miasta, zakup odpowiednich worków na odpady segregowane takie jak szkło, papier, plastik, metal oraz opakowania wielomateriałowe. W związku z powyższym w zabudowie jednorodzinnej odpady segregowane zbierane są tylko w workach, które to zgodnie z zapisem SIWZ pkt. III **Worki do selektywnej zbiórki odpadów**, Wykonawca będzie dystrybuował, podczas świadczenia usługi odbioru odpadów.

**Pytanie 4:** Zamawiający wymaga obsługi ścisłego centrum miasta samochodem do 3,5t, który nie jest w stanie (nie ma takiego na rynku) opróżniać pojemników 1100l. Takie pojemniki znajdują się na posesjach w ścisłym centrum. Jakim samochodem wykonawca powinien opróżniać te pojemniki?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że na terenie ścisłego centrum miasta właściciele nieruchomości dokonali wymiany pojemników o pojemności 1100l na pojemniki mniejsze, z których możliwy jest odbiór odpadów samochodem do 3,5t.

Wyjątek stanowi nieruchomość położona przy ul. Moniuszki 28 i 28 A, B, C, D, która posiada jeden wspólnych kontener o pojemności 1100l, jednak wjazd do niniejszej nieruchomości znajduje się od strony ul. Męczenników Oświęcimskich. Od tej strony możliwy jest wjazd dużą śmieciarką.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Bronisław Pruchnicki  
Doradca Prezydenta  
ds. Infrastruktury

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Wydział IS,
3. ZP aa.